
2023年口腔执业考生回忆版考题

1.上 6 半年前全冠修复，一周前自发痛，检查冠边缘发黑探针可以探入，颊侧见瘘管。

X线：上 6根尖云雾状投射区。该牙的诊断是：

A 急性牙髓炎

B继发龋

C急性根尖周炎

D深龋

E牙髓坏死

2.接触传播的细菌

3.菌斑染色剂浓度

4.QH 指数

5.口腔癌排第二的是颊癌

6.牙内陷的牙位

7.氟牙症指数

8.易患龋的好发牙位是

9.特纳牙好发牙位是

（10-11 题共用备选答案）

A.随机对照实验

B.非随机同期对照实验

C.历史性对照实验

D.序贯临床实验

E.非随机不同期临床试验

10.较好地处理了两组人群之间混杂因子的临床试验是 答案：A

11.可以节约样本量，能迅速判断效果的临床试验是 答案：D

（12-14 题共用备选答案）

A.牙线

B.牙签

C.牙间隙刷

D.电动牙刷

E.单束毛牙刷

12.对于无牙龈退缩的后牙，为了清除邻面菌斑应选用

答案:A

13.对于有牙跟退缩 5-6mm 的后牙，为了清除邻面菌斑最好选用

答案:C

14.手的动作不灵活的患者宜选用

答案:D

15.变形链球菌的婴幼儿的感染窗口期是

A.1-3 个月

B.4-6 个月

C.7-18 个月



D.19-31 个月

E.13-18 个月

答案:D

（16-17 题共用备选答案）

A.疱疹

B.麻诊

C.淋病

D.结核

E.流感

16.接触性传染的病毒性疾病 答案:A

17.接触性传染的细菌性疾病 答案:C

18.某市调查学生患牙龈炎情况，已知以前调查结果患病率为 25%，要求抽样误差为 10%，

需要调查的人数为

A.1000 人

B.800 人

C.400 人

D.600 人

E.1200 人

答案:E

19.口腔预防医学的主要研究对象是

A.老年人

B.人群

C.儿童

D.个体

E.学生

答案:B

20.每千克体重每天的适宜摄氟量是

A.0.05-0.07mg

B.0.07~0.09mg

C.0.09-0.11mg

D.0.110.13mg

E.0.13~0.15mg

答案:A

21.水氟浓度在多少时，患龋率和龋均最低，氟牙症发生率也较低

A.0.2-0.4mg/L

B.0.4-0.6mg/I

C.0.6-0.8mg/L

D.0.8-1.0mg/L

E.1.0-1.2mg/L

答案:C
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